

Aanbesteding: Kraanauto met haakarmsysteem
Aanbestedende Dienst: Gemeente Harlingen
Referentie: HAR 202238

Toelichting:

Ref.nr. 30 **Onderwerp:** Aanbestedingsdocument paragraaf 3.3.5

Vraag:

In plaats van ISO14001 beschikken veel truck dealerbedrijven over het Erkend Duurzaam Plus certificaat, het duurzaamheids keurmerk van de mobiliteitsbranche. Graag uw bevestiging dat dit als een gelijkwaardig certificaat wordt beschouwd als bewijsstuk voor het gestelde in paragraaf 3.3.5

Antwoord:

Het Erkend Duurzaam Plus certificaat wordt als gelijkwaardig erkend.

Percelen: P1 Levering kraanauto met haakarmsysteem
Beantwoord op: 8 jun. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. 31 **Onderwerp:** PVE eis 143

Vraag:

De gestelde eis is zoals ook reeds in NVI benoemd niet haalbaar door de huidige lange levertijden van zowel chassis als opbouw. Wij verzoeken u vriendelijk de eis te verruimen tot 60 weken.

Antwoord:

Wij stellen voor de eis te verruimen naar 60 weken, deze termijn is dan bindend.

Percelen: P1 Levering kraanauto met haakarmsysteem
Beantwoord op: 8 jun. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. 32 **Onderwerp:** PVE eis 66

Vraag:

Onze trucks in dit segment zijn niet leverbaar met climate control. Wij

verzoeken u vriendelijk om tevens een manueel bediende kachel / airconditioning systeem met een gelijke capaciteit toe te staan.

Antwoord:

Een manueel bediende kachel / airconditioning systeem met een gelijke capaciteit mag ook.

Percelen: P1 Levering kraanauto met haakarmsysteem

Beantwoord op: 8 jun. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
33

Onderwerp:
PVE eis 65

Vraag:

Een trottoirspiegel is normaliter alleen rechts gemonteerd. Wij verzoeken u de spiegel links te laten vervallen

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Levering kraanauto met haakarmsysteem

Beantwoord op: 8 jun. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
34

Onderwerp:
PVE eis 65

Vraag:

Onze bestuurderscabine is niet voorzien van een specifieke klembeveiliging maar aangezien er geen auto-close functie in de schakelaar zit komt men niet per abuis klem te zitten. Daarnaast zijn de ramen met de hand tegen te houden. Graag u akkoord voor deze uitvoering.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Levering kraanauto met haakarmsysteem

Beantwoord op: 8 jun. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
35

Onderwerp:
pve eis 65

Vraag:

"U vraagt hier ""• elektrisch verstelbare en verwarmbare camera's voor meer zicht: dode hoek, achteruitkijk, groothoek, 360 gr zicht rondom voertuig"". Het is ons totaal niet duidelijk wat hier nu gevraagd wordt, elektrisch verstelbaar en verwarmd kan niet voor camera's van toepassing zijn en lijkt gekopieerd van de beschrijving van de spiegels. Daarnaast vraagt u in eis 68 ook al om een frontzichtcamera. Dit is dus dan de dode hoek camera. Wat bedoeld u met groothoek camera? Een 360 graden systeem bestaat uit 4 camera's maar is bij een haakarm voertuig niet gebruikelijk aangezien de zij camera's dan erg laag gemonteerd zijn. Wij verzoeken u vriendelijk om duidelijk aan te geven wat er benodigd is en hierbij gebruikelijke benamingen te gebruiken. "

Antwoord:

Met de frontzichtcamera wordt inderdaad de dodehoekcamera bedoeld. Een achteruitkijkcamera verwarmt voor extra zicht tijdens achteruitrijden, deze camera kan separaat worden ingeschakeld om tijdens de strooiacties controle te kunnen houden op de strooischotel van de zoutstrooier. Uw opmerking m. b.t. de 360 is correct, dit deel van de eis kan vervallen. Het voertuig wordt uitgevoerd met elektrisch verwarmde en verstelbare spiegels (links en rechts)

Percelen: P1 Levering kraanauto met haakarmsysteem
Beantwoord op: 8 jun. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
36

Onderwerp:
pve eis 54

Vraag:

U vraagt om berm- cq breedteverlichting. Bedoeld u hiermee de voor of achterkant van het voertuig? Bermverlichting is niet meer van deze tijd, daarnaast eist u reeds mistlampen aan voorzijde. Mocht u breedtelampen aan achterzijde bedoelen dan vragen wij u de eis hierop aan te passen.

Antwoord:

Hiermee wordt de voorkant van het voertuig bedoeld.

Percelen: P1 Levering kraanauto met haakarmsysteem
Beantwoord op: 8 jun. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
37

Onderwerp:
pve eis 45

Vraag:

U beschrijft hier koplampen maar we vermoeden dat u hier verstralers bedoeld. Is dit juist?

Antwoord:

We bedoelen echt extra koplampen, met dim, groot en knipperlichtfunctie. Dit omdat de sneeuwschuiver voor de standaard koplampen wordt gemonteerd waardoor het geproduceerde licht van deze koplampen is afgeschermd.

Percelen: P1 Levering kraanauto met haakarmsysteem
Beantwoord op: 8 jun. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
38

Onderwerp:
PVE eis 44

Vraag:

10 werklampen lijkt erg veel en is ongebruikelijk. U geeft aan dat werkelijke aantal en plaatsing na gunning bepaald wordt echter dit heeft wel een behoorlijke invloed op de inschrijfprijs. We verzoeken u vriendelijk nu alvast aan te geven hoeveel en op welke plek de werklampen moeten komen zodat inschrijver de juiste calculatie kan opstellen

Antwoord:

Eis blijft gehandhaafd. De 10 werklampen die als groep apart schakelbaar zijn. 2 in de opstap 1 bestuurder en 1 bijrijder zijde, 2 achter onderop de cabine, 2 achter bovenop de cabine, 2 net voor de achterwielen, 2 achter in de achter spiegel.

Percelen: P1 Levering kraanauto met haakarmsysteem
Beantwoord op: 8 jun. 2023
Label: Uitvoering